PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e Seções Especializadas

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 247/2023

Altera e republica o Anexo II da Resolução

Administrativa nº 42/2022 referente à vaga de

estagiário para a Ouvidoria deste Regional, bem

como à inclusão, na especialidade da vaga de

estágio, dos cursos de Administração e Relações

Públicas, além do curso de Turismo, na unidade de

Coordenadoria de Cerimonial e Eventos.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão

administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Audaliphal

Hildebrando da Silva, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria Santiago

Morais, David Alves de Mello Júnior, Jorge Alvaro Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes,

Márcia Nunes da Silva Bessa, Joicilene Jerônimo Portela, Corregedora-Regional; Alberto Bezerra de Melo;

Juízes Convocados Djalma Monteiro de Almeida, Titular da 1ª Vara do Trabalho de Manaus; Eulaide

Maria Vilela Lins, Titular da 19ª Vara do Trabalho de Manaus; e da Excelentíssima Procuradora-Chefe da

PRT11 Alzira Melo Costa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as Informações constantes no Processo DP-8439/2022, referentes a
proposição n°01/2022/OUV da Ouvidoria deste Regional quanto a vaga de estagiário;

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo DP-1474/2023, referentes à
solicitação da Divisão de Cerimonial quanto a possibilidade de incluir os curso de Administração e

Relações Públicas para preenchimento de vaga de estágio no referido setor,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo II da Resolução Administrativa nº 42/2022, para adequar a

disponibilização da vaga de estágio, destinando 3 (três) vagas para a Divisão de Distribuição dos Feitos de

Manaus e 1 (uma) vaga para a Ouvidoria, bem como para incluir, na especialidade da vaga de estágio, os

cursos de Administração e Relações Públicas, além do curso de Turismo, na unidade de Coordenadoria

de Cerimonial e Eventos deste Regional.

Art. 2º Determinar a republicação do Anexo II da Resolução Administrativa n°

42/2022, com as alterações aprovadas nesta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 9 de agosto de 2023.
Assinado Eletronicamente

AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

h
tt
p
:/
/e
s
a
p
.t
rt
1
1
.j
u
s
.b
r:
8
0
/g
e
s
ta
o
-e
s
a
p
/v
a
lid
a
d
e
?
v
=
e
9
f3
d
3
0
c
-8
a
d
9
-4
9
a
2
-a
4
6
5
-e
5
b
9
0
7
b
1
4
c
6
e

47

2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e Seções Especializadas

Resolução Administrativa nº 247/2023

ANEXO II da RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N° 042/2022 (*)
Quadro de Vagas

UNIDADE ESPECIALIDADE VAGA

ASCOM Comunicação Social 1

Centro de Memória História 1

Coordenadoria de Cerimonial e Eventos Turismo/Administração/
Relações Públicas

1

Diretoria Geral Administração/
Contabilidade

1

Escola Judicial T.I 1

Fórum Trabalhista de Boa Vista
Administração 1

T.I 1

Gabinete da Vice- Presidência Direito 2

Gabinete de Desembargadores do Trabalho Direito 14

Núcleo de Apoio ao PJE
Direito 1

T.I 1

Núcleo de Assistência à Saúde
Administração 1

T.I 1

Núcleo de Distribuição dos Feitos Manaus Direito 3

Núcleo de Segurança Institucional Administração 1

Ouvidoria Direito 1

Seção de Transportes Administração 1

Secretaria da Corregedoria Direito 1

Secretaria de Administração

Administração 2

Engenharia Civil 1

h
tt
p
:/
/e
s
a
p
.t
rt
1
1
.j
u
s
.b
r:
8
0
/g
e
s
ta
o
-e
s
a
p
/v
a
lid
a
d
e
?
v
=
e
9
f3
d
3
0
c
-8
a
d
9
-4
9
a
2
-a
4
6
5
-e
5
b
9
0
7
b
1
4
c
6
e

48

3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e Seções Especializadas

Resolução Administrativa nº 247/2023

Engenharia Elétrica 1

Arquitetura Urbanismo 1

Secretaria de Gestão de Pessoas

Administração 4

Contabilidade 2

Direito 1

T. I 4

Secretaria de Orçamento e Finanças Contabilidade 2

Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação

T.I 15

Secretaria do Pleno Direito 2

Secretaria Geral da Judiciária Direito 4

Secretaria Geral da Presidência Direito 1

Vara do Trabalho de Parintins Direito 2

Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo Direito 1

Vara do Trabalho de Boa Vista Direito 6

Varas do Trabalho de Manaus Direito 19

TOTAL 102

(*) Republicação do ANEXO II da Resolução Administrativa n° 42/2022, com as alterações aprovadas pela

Resolução Administrativa n° 247/2023.

h
tt
p
:/
/e
s
a
p
.t
rt
1
1
.j
u
s
.b
r:
8
0
/g
e
s
ta
o
-e
s
a
p
/v
a
lid
a
d
e
?
v
=
e
9
f3
d
3
0
c
-8
a
d
9
-4
9
a
2
-a
4
6
5
-e
5
b
9
0
7
b
1
4
c
6
e

49